2020年11月13日

各      位

シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  大 塚 昌 彦

 (コード番号：6658)

問い合わせ先： 取締役 財務・ＩＲ担当

福 留 雅 己

電話番号：０７５－８６１－８１００

営業外収益の計上及び2021年３月期連結業績予想の修正並びに

期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年３月期第２四半期連結決算において、下記のとおり営業外収益を計上することとなりました

のでお知らせいたします。また、2020年８月7日に公表いたしました2021年３月期第１四半期決算短信[日本

基準]（連結）において未定としておりました2021年３月期の連結業績予想及び配当予想につきまして、下記の

とおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上

  新型コロナウイルス対策として雇用調整助成金の申請を行ったこと等により、当第２四半期連結決算におき

まして、営業外収益に96百万円の補助金収入を計上いたしました。

２．連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

① 連結業績予想数値

                           (単位：百万円・％)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想(Ａ) ― ― ― ― ―

今回修正予想(Ｂ) 24,400 △280 △360 △450 △32.20

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― ― ―

増減率(％) ― ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

2020年３月期
26,135 △98 △146 △500 △35.82

② 修正の理由

   2021 年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大が経済活動に様々な影響

を及ぼし、多分に不確定要素が多いことから合理的な算定が困難であるとの理由により未定としておりまし

たが、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき、上記のとおり連結業績予想を作成いたしましたので、公

表いたします。

   当社は2021年３月期より経営構造改革の施策として、事業の選択と集中に基づき、経営意思決定の迅速

化及び固定費の削減に取り組んでおります。具体的には、執行役員制度の導入及び役員報酬の減額、組織の

統廃合によるスリム化、業務改革による労働時間の低減、設備投資計画の見直し、その他徹底した経費の削

減等を実施いたしました。しかしながら、上期は新型コロナウイルスの感染拡大、長期化する米中貿易摩擦

の影響等により売上高が大幅に減少したことにより、利益面では損失を計上することとなりました。

   一方、下期につきましては、更に踏み込んだ経営構造改革を実行するため希望退職者の募集を行い、早期

の業績回復を図っておりますので、上期の損失を全て取り戻すのは難しいものの、下期の決算におきまして

は業績を回復できる見込みであります。

３．2021年３月期の期末配当予想の修正

① 2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）の配当予想

 中間配当金 期末配当金 年間配当金

前回発表予想 ― ―     ―

今回修正予想 無配 無配     無配

(ご参考)前期実績

2020年３月期
無配 無配     無配

 ② 修正の理由

  当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置付けており、配当原資確保のため収益力を強化

 すると同時に企業体質強化のための内部留保を勘案し、業績に裏付けられた適正な利益配分を継続的かつ安定

 的に行うことを基本方針としております。

しかしながら、新型コロナウイルスの感染が世界的に拡大したことによる経済活動への影響は大きく、

当社の業績にも影響を及ぼしていることから、未定としておりました2021年３月期の配当金につきましては、

誠に遺憾ではございますが、無配とさせていただかざるを得なくなりました。株主の皆様には深くお詫び申し

上げますとともに、今後の業績回復に向け努力してまいりますので、何卒、ご理解賜りますようよろしくお願

い申し上げます。

 ※上記の業績予想及び配当予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々

な要因によるリスクや不確実性を含んでいるため、予想と実績は異なる結果となる可能性があります。

以 上